РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

ШЕСТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
25.12.2014г. №26
Об  утверждении перечня

муниципальных услуг, которые

являются необходимыми и

обязательными для предоставления

муниципальных услуг органами местного

самоуправления Ульяновского  городского

поселения Тосненского района Ленинградской области

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, Совет депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Ульяновского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области, согласно приложения.
2. Определить, что органом местного самоуправления Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, предоставляющим муниципальные услуги является администрация Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3.
Администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области опубликовать настоящее решение на официальном сайте www.admsablino.ru и в официальном печатном издании Тосненского района.

4. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ульяновского городского поселения

Г.Г. Азовкин

   Приложение

Утверждено решением Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

от 25.12.2014 г. № 26

Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Ульяновского  городского поселения Тосненского района Ленинградской области

1. Выдача справок населению.
2. Выдача копий документов (правовых актов) администрации Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Обследование жилищно-бытовых условий граждан.
4. Выдача разрешений на захоронение, подзахоронение на муниципальном кладбище Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
5. Совершение нотариальных действий.

6. Передача жилых помещений в собственность граждан.
7. Выдача дубликатов договоров на передачу жилых помещений в собственность граждан.
8. Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.
9.  Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, в целях участия в целевых жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области.
10. Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
11. Оформление согласия (отказа) на передачу в поднаем жилого помещения, предоставленного по договору социального найма.
12.  Оформление дачи согласия (отказа) от права преимущественной покупки доли в праве общей долевой собственности на жилое помещение.
13.  Выдача выписок из реестра муниципального имущества Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
14.  Выдача справок об использовании права на приватизацию жилого помещения.
15.  Включение в состав семьи гражданина, состоящего на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, новых членов семьи.
16.  Включение в состав семьи гражданина, состоящего на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий в целях участия в целевых жилищных программах, реализуемых на территории Ленинградской области, новых членов семьи.
17.  Предоставление информации гражданам об очередности предоставления жилых помещений по договорам социального найма.
18.  Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
19.  Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.
20.  Оформление согласия (отказа) на вселение в жилое помещение, занимаемое по договору социального найма, других граждан в качестве членов семьи нанимателя.
21.  Предоставление в аренду, безвозмездное пользование, продажа имущества, являющегося муниципальной собственностью.
22.  Проведение проверок граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального жилищного контроля должностными лицами администрации.
23.  Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.

24.  Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Ульяновского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.

25. Выдача разрешений на строительство.

26. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию.

27. Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка для строительства и реконструкции объектов.

28. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

29.  Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

30. Присвоение объекту адресации адреса, изменения и аннулировании такого адреса.